

## اعلامیه

سازمان دفاع از حقوق ملی خلق ترکمن  
پیرامون گسیل نیروهای ضد شورش رژیم به ترکمنصحرا به بهانه وقوع سیل

هموطنان عزیز!

طغیان رودخانه های اترک و گرگن در ترکمنصحرا بار دیگر بخشی از شهرها و روستاهای اطراف این دو رودخانه را ویران و به تعداد کثیری از خانواده های ترکمن در شهرستان بندرترکمن، خوجه نپس، گامیشلی، دهنه، چاریقلی و توماچلار خسارات مالی جبران ناپذیری وارد ساخته است. سیل ویرانگر تاکنون بیش از 500 واحد مسکونی و محصولات هزاران هکتار اراضی حاصلخیز را نابود کرده است. در اثر طغیان رودخانه اترک خسارات مالی قابل توجهی به اهالی شهر داشلی برون و حومه آن وارد آمده و خطر سیلاب در اطراف سد وشمگیر (آمبار اولوم) همچنان این منطقه را تهدید می کند.

طبق اخبار و اطلاعاتی که به ما رسیده، دامنه فجایع سیل ویرانگر بخصوص در غرب ترکمنصحرا چنان وسعت یافته که مردم به ناگزیر دست به اعتراضات گسترده ای زده اند. بدنبال وقوع سیل، اقدامات مسئولین دولتی جهت ایجاد کانال هایی برای اتصال رودخانه گرگن به دریا و مهار سیل (بدون اینکه مردم منطقه در جریان کار گذاشته شوند)، باعث اعتراض و واکنش شدید اهالی خوجه نپس شده به گونه ای که رژیم اسلامی نیروهای به اصطلاح ضد شورش را وارد منطقه ترکمنصحرا می کند. پس از ورود این نیروها برخوردهای پراکنده ای بین مردم سیل زده و نیروهای نظامی رخ می دهد که حتی در برخی موارد نیز منجر به شلیک تیرهای هوایی می شود. هدف از گسیل نیروهای به اصطلاح ضد شورش و استقرار آن در ترکمنصحرا، جلوگیری از گسترش دامنه اعتراضات مردم و فرار روئیدن آن به جنبش ملی علیه رژیم است، که زمینه های عینی آن مدتهاست که وجود دارد. نیروهای به اصطلاح ضد شورش اکنون در منطقه مستقر شده اند تا در صورت ادامه و گسترش اعتراضات مردم آنها را سرکوب کنند. علیرغم حضور این نیروها، اعتراضات مردم بدون اینکه بهانه ای به دست رژیم اسلامی بدهند، کماکان ادامه دارد.

در طول چند سال اخیر این سومین بار است که سیل ویرانگر در اثر بی کفایتی و بی لیاقتی مسئولین حکومتی رژیم در منطقه، قربانی های جانی و مالی دردناکی می طلبد. رژیم جمهوری اسلامی در ترکمنصحرا در پی وقوع سیل های سال های 1380 و 1381 اقدام به اجرای طرح های ناسنجیده و عجولانه ای به اصطلاح برای رفع خطر سیل نمودند که ابعاد فاحش ویرانگری آن امروز به عینه دیده می شود. این طرح های بکلی غلط زمینه ویرانی دهها روستا و نابودی محصولات هزاران هکتار اراضی حاصلخیز را فراهم نموده است.

بر اساس آخرین خبرهای رسیده، خطر ادامه سیل هنوز هم برطرف نشده و رژیم همچنان ناتوان از جلوگیری این فاجعه است. باز این خود مردم ترکمن هستند که مثل همیشه هنگام وقوع سیل و دیگر بلاهای طبیعی و غیر طبیعی به همیاری تنگاتنگ دست زده و به داد همدیگر می رسند.

از آنجا که مسئولین رژیم در منطقه اینبار نیز به روال گذشته وسائل و امکانات امداد رسانی لازم را در اختیار مردم نگذاشته اند، خود مردم ترکمن به ابتکار خویش با همه امکانات به کمک سیل زده گان شتافتند. از آن جمله است که ماهیگیران ترکمن از کارهای خود دست کشیده نیرو و قایق های ماهیگیری خویش را وقف سیل زدگان کرده اند. رژیم اسلامی علیرغم وقوع مکرر سیل در منطقه و نیز علیرغم هشدار جدی بسیاری از کارشناسان، کوچکترین اقدام مهمی جهت جلوگیری از این بلای طبیعی نکرده است. هر حکومت مسئولی موظف است که شهروندان خود را در مقابل بلایای طبیعی از قبیل سیل حفاظت کند. این رژیم نه تنها به این وظیفه ابتدائی خود عمل نمی کند بلکه به بهانه وقوع سیل و اعتراضات مردم به بی لیاقتی مسئولین امر، نیروهای به اصطلاح ضد شورش خود را به منطقه گسیل داشته و در آنجا مستقر کرده است. سازمان دفاع از حقوق ملی خلق ترکمن ضمن ابراز تاسف و تاثیر عمیق خویش خود را در کنار مردم ستمدیده و سیل زده ترکمنصحرای می بیند و در درد و رنج آنها خود را شریک می داند. باشد که روزی این ایام درد و رنج بی پایان سپری شود!

**سازمان دفاع از حقوق ملی خلق ترکمن**

18 اردیبهشت 1382